ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 село Владимиро-Александровское
30.11.2012                                                                                                                             №  358
	Об утверждении Порядка поступления обращений, заявлений и иной информации в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов Думы Партизанского муниципального района

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции",  Указом Президента РФ от 01.07.2010 № 821 "О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов", Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Приморского края от 23.05.2007 №  82-КЗ "О муниципальной службе в Приморском крае", Уставом Партизанского муниципального района,  Дума Партизанского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок поступления обращения гражданина, замещавшего должность муниципальной службы Думы Партизанского муниципального района, о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации (Приложение № 1).

2. Утвердить Порядок поступления заявления от муниципального служащего Думы Партизанского муниципального района о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (Приложение № 2).

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования в районной газете.

Председатель Думы

                                        С.Е. Шерстнев

Приложение 1

к решению Думы

Партизанского

муниципального района

от 30.11.2012 № 358
ПОРЯДОК
поступления обращения гражданина, замещавшего должность муниципальной службы Думы Партизанского муниципального района, о даче согласия на замещение
должности в коммерческой или некоммерческой организации либо
на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора
в коммерческой или некоммерческой организации
1. Настоящий порядок поступления обращения гражданина, замещавшего в Думе Партизанского муниципального района должность, включенную в перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие  Думы Партизанского муниципального района  обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по государственному управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы, разработан во исполнение Положения о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 1 июля 2010 года № 821 "О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов".

2. Поступившее обращение гражданина (образец прилагается), замещавшего должность муниципальной службы в  Думе Партизанского муниципального района, о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по государственному управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы Думы Партизанского муниципального района (далее - обращение) регистрируется в аппарате Думы Партизанского муниципального района в день поступления.

3. Не позднее следующего рабочего дня после даты регистрации обращение направляется председателю комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Думы Партизанского муниципального района и урегулированию конфликта интересов (далее - Комиссия).

4. Председатель Комиссии при поступлении к нему обращения организует рассмотрение обращения Комиссией в соответствии с Положением «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Думы Партизанского муниципального района и урегулированию конфликта интересов», утвержденным решением Думы Партизанского муниципального района от 30.11.2012 № 357.

Приложение

к Порядку поступления обращения

гражданина, замещавшего должность

муниципальной службы Думы Партизанского

муниципального района, о даче согласия

на замещение должности в коммерческой

или некоммерческой организации либо

на выполнение работы на условиях

гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации,

утвержденному решением Думы Партизанского муниципального района от 30.11.2012 № 358

Образец

                                                                        В комиссию по соблюдению требований

                                                                        к служебному поведению муниципальных

служащих Думы Партизанского муниципального района и урегулированию конфликта интересов
                                                                         от ___________________________________,

                                                                                                        (Ф.И.О.)

                                                                        замещавшего должность муниципальной

                                                                        службы ________________________________

                                                                                         (наименование должности,

                                                                         _______________________________________

                                                                                        структурное подразделение)

                                                                         _______________________________________

                                                                         до истечения двух лет со дня увольнения

                                                                         с муниципальной службы Партизанского

                                                                         муниципального района

Уведомляю

о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой

организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового

договора в коммерческой или некоммерческой организации

    В соответствии с подпунктом "б" пункта 16 Положения о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 "О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов", уведомляю Вас о том, что я дал(а) согласие на замещение должности ______________________________
в коммерческой или некоммерческой организации (нужное подчеркнуть) либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации (нужное подчеркнуть) ____________________________________________,

                        (наименование организации)

так как отдельные функции по государственному управлению этой организацией входили в мои должностные (служебные) обязанности.

___________________                                                           _____________________________

      (дата)                                                                                                         (подпись)

Приложение 2
к решению Думы

Партизанского

муниципального района

от 30.11.2012 № 358
Порядок
поступления заявления от муниципального служащего Думы Партизанского муниципального района о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
1. Настоящий порядок разработан на основании Положения о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 "О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов".

2. Заявление (образец прилагается) о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - заявление) подается муниципальным служащим Думы Партизанского муниципального района (далее - муниципальный служащий) в аппарат Думы Партизанского муниципального района.

3. Специалистом по кадровой работе аппарата Думы Партизанского муниципального района регистрируется заявление в день его поступления.

4. Не позднее следующего рабочего дня после даты регистрации заявления о нем информируется председатель комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Думы Партизанского муниципального района и урегулированию конфликта интересов (далее - Комиссия).

5. Председатель Комиссии при поступлении к нему информации о поступившем заявлении организует рассмотрение заявления Комиссией в соответствии с Положением «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Думы Партизанского муниципального района и урегулированию конфликта интересов», утвержденным решением Думы Партизанского муниципального района от 30.11.2012 №  357.

Приложение

к Порядку поступления заявления от

муниципального служащего Думы

Партизанского муниципального района
о невозможности по объективным причинам
представить сведения о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей, утвержденному решением Думы Партизанского муниципального района от 30.11.2012 № 358

Образец

                            В комиссию по соблюдению требований

                            к служебному поведению муниципальных служащих

                            Думы Партизанского муниципального района

                            и урегулированию конфликта интересов

                            от ____________________________________________

                                              (Ф.И.О.)

                                 ЗАЯВЛЕНИЕ

       О НЕВОЗМОЖНОСТИ ПО ОБЪЕКТИВНЫМ ПРИЧИНАМ ПРЕДСТАВИТЬ СВЕДЕНИЯ

     О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА

               СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

    Я, ____________________________________________________, замещающий(ая)

должность _________________________________________________________________

                             (наименование должности)

в _________________________________________________________________________

       структурное подразделение Думы Партизанского муниципального района)

сообщаю, что не имею возможности представить следующие сведения:

___________________________________________________________________________

                                (указать, какие)

___________________________________________________________________________

супруги (супруга)/несовершеннолетних детей ________________________________

___________________________________________________________________________

             (Ф.И.О. супруги (супруга)/несовершеннолетних детей)

по объективным причинам: __________________________________________________

___________________________________________________________________________

                            (указать, каким)

__________________________________________________________________________,

что подтверждается ________________________________________________________

                             (обоснование объективности причин)

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Приложение: (документы, подтверждающие объективность причин непредставления

сведений)

________________                     _____________________________________

      (дата)                             (подпись, фамилия и инициалы)